
UBND TỈNH QUẢNG NGÃI 

SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Số:         /KH-SKHCN 

              

             Quảng Ngãi, ngày 14 tháng 02 năm 2023 

 

KẾ HOẠCH 

Tổ chức lớp tập huấn Quy định về đo lường, chất lượng trong  

kinh doanh khí dầu mỏ hóa lỏng (LPG) trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi 
 

Thực hiện Quyết định số 12/QĐ-SKHCN ngày 19/01/2023 của Giám đốc 

Sở Khoa học và Công nghệ về việc ban hành Chương trình công tác năm 2023 

của Sở Khoa học và Công nghệ; Sở Khoa học và Công nghệ xây dựng Kế hoạch 

tổ chức  lớp tập huấn  Quy định về đo lường, chất lượng trong kinh doanh khí 

dầu mỏ hóa lỏng (LPG) trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi, với các nội dung sau: 

 I. Mục đích:  

Tuyên truyền phổ biến, hướng dẫn quy định của nhà nước về đo lường, 

chất lượng trong kinh doanh khí dầu mỏ hóa lỏng (LPG) và hoạt động công bố 

cơ sở pha chế khí tại Việt Nam, cho các tổ chức và doanh nghiệp trên địa bàn 

tỉnh nhằm bảo vệ quyền, lợi ích hợp pháp của doanh nghiệp và người tiêu dùng, 

đáp ứng yêu cầu phát triển kinh tế xã hội của tỉnh Quảng Ngãi. 

II. Nội dung:  

1. Tên lớp tập huấn:  

Tập huấn Quy định về đo lường, chất lượng trong kinh doanh khí 

dầu mỏ hóa lỏng (LPG) trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi 

2. Thành phần tham dự:  

- Các tổ chức, doanh nghiệp, cá nhân hoạt động kinh doanh khí trên địa 

bàn tỉnh.  

- Số lượng đại biểu dự kiến: 100 người (Danh sách tại Phụ lục 1 kèm 

theo).  

3. Thời gian, địa điểm:  

- Thời gian: Ngày 28/02/2023 (01 ngày).  

  - Địa điểm: Khách sạn Hùng Vương, số 45 Hùng Vương, thành phố 

Quảng Ngãi. 

4. Nội dung tập huấn:  

- Phổ biến, hướng dẫn quy định về đo lường, chất lượng trong kinh doanh 

khí và hoạt động công bố cơ sở pha chế khí tại Việt Nam theo Thông tư số 

20/2019/TT-BKHCN ngày 10/12/2019 của Bộ trưởng Bộ Khoa học và Công 

nghệ và các quy định khác có liên quan. 
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III. Kinh phí thực hiện: 

 - Tổng kinh phí dự kiến là: 13.300.000 đồng (Mười ba triệu ba trăm ngàn 

đồng). 

 - Nguồn kinh phí thực hiện theo Quyết định số 248/QĐ-SKHCN ngày 

30/12/2022. 

(Dự toán kinh phí tại Phụ lục 2 kèm theo). 

 IV. Tổ chức thực hiện: 

 1. Phòng Quản lý Tiêu chuẩn Đo lường Chất lượng: 

Chủ trì tham mưu triển khai thực hiện Kế hoạch này với các nhiệm vụ cụ 

thể như sau: 

 - Chuẩn bị Hội trường, âm thanh, ánh sáng; 

 - Chuẩn bị nội dung, tài liệu, giấy mời, báo cáo viên; 

 - Phối hợp Trung tâm Ứng dụng và Dịch vụ khoa học công nghệ thực hiện 

công tác thông tin tuyên truyền. 

 2. Phòng Hành chính - Tổng hợp: 

 - Phối hợp với Phòng Quản lý Tiêu chuẩn Đo lường Chất lượng trong 

công tác phát hành giấy mời, đón tiếp, phát tài liệu, chuẩn bị nước uống, giữa 

giờ,… 

 - Bố trí kinh phí để tổ chức lớp đào tạo theo đúng quy định. 

 3. Trung tâm Ứng dụng và Dịch vụ khoa học công nghệ: 

 - Phối hợp Phòng Quản lý Tiêu chuẩn Đo lường Chất lượng đăng tải nội 

dung tài liệu tập huấn lên trang Web thành phần của Sở. 

 - Cử viên chức tham dự, đưa tin về công tác tập huấn. 

 Trên đây là Kế hoạch tổ chức lớp tập huấn “Quy định về đo lường, chất 

lượng trong kinh doanh khí dầu mỏ hóa lỏng (LPG) trên địa bàn tỉnh Quảng 

Ngãi”. Yêu cầu các phòng, đơn vị liên quan phối hợp thực hiện tốt các nội dung 

của Kế hoạch./. 

Nơi nhận: 

- Như trên; 

- GĐ, PGĐ Hoà; 

- Phòng  HCTH, TTUD; 

- Lưu: VT, TĐC. 

GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

 

Nguyễn Văn Thành 
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Phụ lục 1 

DANH SÁCH 

Mời tham dự lớp Tập huấn Quy định về đo lường, chất lượng trong 

kinh doanh khí dầu mỏ hóa lỏng (LPG) trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi 
 

(Kèm theo Kế hoạch số:       /KH-SKHCN ngày     /02/2023  

của Sở Khoa học và Công nghệ) 

STT Cơ quan/Doanh nghiệp Địa chỉ 

1 Phòng Kinh tế TP Quảng Ngãi 264 Nguyễn Nghiêm, TP Quảng Ngãi 

2 
Phòng Kinh tế - Hạ tầng huyện Lý 

Sơn 
Thôn Đông An Vĩnh, huyện Lý Sơn 

3 
Phòng Kinh tế - Hạ tầng huyện 

Bình Sơn 
Thị trấn Châu Ổ, huyện Bình Sơn 

4 
Phòng Kinh tế - Hạ tầng huyện Sơn 

Tịnh 
Xã Tịnh Hà, huyện Sơn Tịnh 

5 
Phòng Kinh tế - Hạ tầng huyện Sơn 

Tây 
Xã Sơn Mùa, huyện Sơn Tây 

6 
Phòng Kinh tế - Hạ tầng huyện Sơn 

Hà 
TDP Hàng Gòn, huyện Sơn Hà 

7 
Phòng Kinh tế - Hạ tầng huyện Tư 

Nghĩa 

TDP 2, Thị trấn La Hà, huyện Tư 

Nghĩa 

8 
Phòng Kinh tế - Hạ tầng huyện 

Nghĩa Hành 

Thị trấn Chợ Chùa, huyện Nghĩa 

Hành 

9 
Phòng Kinh tế - Hạ tầng huyện 

Minh Long 

Thôn 3, Xã Long Hiệp, huyện Minh 

Long 

10 
Phòng Kinh tế - Hạ tầng huyện Mộ 

Đức 
Thị trấn Mộ Đức, huyện Mộ Đức 

11 Phòng Kinh tế thị xã Đức Phổ 
TDP 2, Thị trấn Đức Phổ, huyện Đức 

Phổ 

12 
Phòng Kinh tế - Hạ tầng huyện Ba 

Tơ 
Thị trấn Ba Tơ, huyện Ba Tơ 

13 
Phòng Kinh tế - Hạ tầng huyện Tây 

Trà 
Xã Trà Phong, huyện Tây Trà 

14 

Chi nhánh  Tổng công ty  khí Việt 

Nam  – Công ty CP – Kho LPG 

Dung Quất 

Xã Bình Thuận, huyện Bình Sơn 

15 
Công ty CP KD Khí Miền Nam –

Chi nhánh Miền Trung (Sout gas) 
Xã Bình Thuận, huyện Bình Sơn 

16 
Chi nhánh Miền Trung– Công ty  

CP và phân phối gas Thành Tài 

Lô L4 KCN Sài Gòn-Dung Quất Bình 

Thạnh, Bình Sơn 

17 
Công Ty Cổ Phần Thương Mại Và 

Dịch Vụ Gas 24H Miền Trung 

TDP Trường Thọ Tây, P. Trương 

Quang Trọng, TPQN 



4  

18 
Công ty TNHH MTV Thảo Thịnh 

Phát 

787 Quang trung, Phường Nghĩa 

Chánh, Thành phố Quảng Ngãi 

19 Công ty TNHH MTV gas Lê Hiển 
Thôn Nam Bình, Xã Bình Nguyên, 

Huyện Bình Sơn, Quảng Ngãi 

20 
Công ty TNHH TM – DV Tiến 

Phát 

Lô C03, 08, Khu công nghiệp Tịnh 

Phong, Xã Tịnh Phong, Huyện Sơn 

Tịnh, Tỉnh Quảng Ngãi. 

21 Xí nghiệp nhiên liệu Dầu khí QN  
KCN Tịnh Phong, Xã Tịnh Phong, 

Huyện Sơn Tịnh, Tỉnh Quảng Ngãi. 

22 
Công ty CP Vận tải Dầu khí Quảng 

Ngãi 

Lô CN 08, đường số 6 KCN Tịnh 

Phong, Sơn Tịnh 

23 
Cửa hàng KD Tổng hợp 

PETROLIMEX Trung tâm  
09 Lê Ngung, TP Quảng Ngãi 

24 

Cửa hàng Phân phối LPG Tín Phát  

Quảng Ngãi – Chi nhánh Công ty 

CP nhiên liệu dầu khí Tín Phát 

66 Lê trung Đình, TP Quảng Ngãi 

(Lô L123, khu chợ đầu mối nông sản, 

Phường Nghĩa Chánh, Thành phố 

Quảng Ngãi) 

25 Công ty TNHH Tuyến Sương CCN La Hà, TT La Hà,Tư Nghĩa 

26 

Cửa hàng bán và giới thiệu sản 

phẩm Hoàng Sa Gas (Công ty 

TNHH MTV Đầu tư, xây dựng và 

kinh doanh dịch vụ Quảng Ngãi) 

83 Hai Bà Trưng, Lê Hồng Phong, TP 

Quảng Ngãi, tỉnh Quảng Ngãi. 

27 DNTN gas Diễn Kiệt   Xã Phổ Quang, TX Đức Phổ 

28 DNTN gas Duy Truyền 
Thôn Đông Quang, xã Phổ Văn, TX 

Đức Phổ 

29 DNTN gas Xuân Thu 
Thôn Vĩnh Quang, xã Phổ Khánh, TX 

Đức Phổ 

30 Gas Hào Hiệp TDP 2, TT Đức Phổ, huyện Đức Phổ 

31 Bảo Trúc TDP 2, TT Đức Phổ, huyện Đức Phổ 

32 
Doanh Nghiệp Tư Nhân Thương 

Mại Và Xăng Dầu Duy An 

Thôn Hải Tân, Xã Phổ Quang, Huyện 

Đức Phổ. 

33 
Công Ty Cổ Phần Xây Dựng 

Thương Mại Và Dịch Vụ Sahuco 

Thôn Thạch By 1, Xã Phổ Thạnh, 

Huyện Đức Phổ. 

34 
Công Ty TNHH Thương Mại Dịch 

Vụ Ct Sa Huỳnh 

QL1A, thôn Hưng Long, Xã Phổ 

Châu, Huyện Đức Phổ. 

35 
Công Ty TNHH Kinh Doanh 

Thương Mại Thanh Nhàn 

Tổ Dân phố 2, Thị trấn Đức Phổ, 

Huyện Đức Phổ, Quảng Ngãi, Việt 

Nam. 

36 
Doanh Nghiệp TN Quang Huynh 

Thạnh 

Km 1088, QL 1A, Xã Phổ Thuận, 

Huyện Đức Phổ, Quảng Ngãi, Việt 

Nam. 
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37 
Công Ty TNHH Một Thành Viên 

Nhất Thanh 

Khối 2, Thị trấn Đức Phổ, Huyện Đức 

. 

38 Đại lý gas Nguyên Quý Thôn An Thổ, Xã Phổ An, Đức Phổ 

39 DNTN gas Hậu Chí  
Thôn Thạch Trụ Tây, xã Đức Lân, 

Mộ Đức 

40 DNTN gas Anh Tuấn 
Thôn Thạch Trụ Tây, Đức Lân, Mộ 

Đức 

41 DNTN gas Thu Hà TDP 1, TT Mộ Đức, huyện Mộ Đức 

42 DNTN gas Hữu Tỵ 
Thôn Lâm Thượng, xã Đức Phong, 

Mộ Đức 

43 DNTN gas Đặng Thơi 
Thôn Phước Thịnh, Xã Đức Thạnh, 

Huyện Mộ Đức 

44 
Công Ty TNHH Một Thành Viên 

Gas Tài Phát 

Khu dân cư số 8, tổ dân phố 2, Thị 

trấn Mộ Đức, Huyện Mộ Đức 

45 Đại Lý Gas Tấn Nam 
QL1A,TT. Mộ Đức,Mộ Đức,Quảng 

Ngãi 

46 Gas Thanh Lời 
Thôn Minh Tân Nam, xã Đức Minh, 

huyện Mộ Đức 

47 Gas Quang Chung Thôn 1, xã Đức Nhuận, Mộ Đức 

48 Gas Thu Hà TDP1, Thị trấn Mộ Đức 

49 Gas Tường Vy TDP1, Thị trấn Mộ Đức 

50 DNTN gas Đình Thắng TT Sông Vệ, Tư Nghĩa 

51 DNTN gas Thanh Hải TT Sông Vệ , Tư Nghĩa 

52 DNTN gas Hoàng Nam Tổ DP 4, TT La Hà, TN 

53 
Cửa hàng Gas và bếp Gas Huy 

Thương  
xã Nghĩa Hà, Tư Nghĩa 

54 
Công Ty TNHH Một Thành Viên 

Sara Phạm 

Thôn Điện An 4, Xã Nghĩa Thương, 

Huyện Tư Nghĩa 

55 Gas Quý Sương 
Thôn 1, xã Nghĩa Lâm, huyện Tư 

Nghĩa, tỉnh Quảng Ngãi 

56 Gas Chí Tài 
Thôn Tân An, xã Nghĩa An, huyện Tư 

Nghĩa, 

57 Gas Thuận Thành 
Thôn Mỹ Phước, xã Nghĩa Thuận, 

huyện Tư Nghĩa, 

58 Gas Thuyên Phương 
Thôn An Hòa 3, xã Nghĩa Trung, 

huyện Tư Nghĩa, tỉnh Quảng Ngãi 

59 Gas Hoàng Trúc 
Thôn Hàm Long, xã Nghĩa Hà, huyện 

Tư Nghĩa 

60 Gas Tiến Thành Xã Nghĩa Hà, huyện Tư Nghĩa 

61 Gas Thế Sơn Xã Nghĩa Kỳ, huyện Tư Nghĩa 
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62 Gas Nguyễn Thị Diệp TT La Hà, huyện Tư Nghĩa 

63 Cửa hàng gas Nam Hương  179 Nguyễn Nghiêm, TPQN 

64 
Cửa hàng gas, bếp gas, điện máy 

Đại Sơn 1  
165 Nguyễn Nghiêm, TPQN 

65 
DNTN TM DV Đại Nghĩa (Tống 

Đại)  
86 Nguyễn Thụy,  TPQN 

66 Cửa hàng gas Quỳnh Phương  145 Nghuyễn Thụy, TPQN 

67 Cửa hàng gas Lê Trung Hiếu  111  Nguyễn Trãi, TPQN 

68 
Cửa Hàng Gas - Bếp Gas Khánh 

Đoan  
118 Phan Bội Châu, TPQN 

69 Đại Lý Gas Phú Gia 146 Hoàng Hoa Thám, TPQN 

70 Cửa Hàng Gas - Bếp Gas Lâm Vĩ  
454 Nguyễn Nghiêm, TP. Quảng 

Ngãi 

71 Công ty TNHH MTV KD Sơn Lâm 
Tổ 22, Phường Quảng Phú, Thành 

phố Quảng Ngãi 

72 
Doanh Nghiệp TN Thương Mại 

Thu Tấn 

Tổ 13, Phường Quảng Phú, Thành 

phố Quảng Ngãi 

73 
Công Ty TNHH Một Thành Viên 

Thương Mại Dịch Vụ Phú Trang 

178/32 đường Trần Hưng Đạo, 

Phường Chánh Lộ, Thành phố Quảng 

Ngãi 

74 
Công Ty TNHH Thương Mại Dầu 

Nhớt Phước Lộc Thọ 

Số 817 Quang Trung, Phường Nghĩa 

Chánh, Thành phố Quảng Ngãi 

75 
Công Ty TNHH Thiết Bị Và Dầu 

Mỡ Công Nghiệp Start 1 

98/11 Phạm Văn Đồng, Phường 

Nghĩa Chánh, Thành phố Quảng Ngãi 

76 
Công Ty TNHH Thương Mại Xây 

Lắp Quang Thành 

89 Nguyễn Tự Tân, Phường Trần 

Hưng Đạo, Thành phố Quảng Ngãi. 

77 
Công Ty TNHH Một Thành Viên 

Dịch Vụ Thương Mại Mai Trần 

Tổ 7, Phường Quảng Phú, Thành phố 

Quảng Ngãi, 

78 
Công Ty TNHH Một Thành Viên 

Nguyên Phú Khánh 

201 Hai Bà Trưng, Phường Trần Phú, 

Thành phố Quảng Ngãi. 

79 
Công Ty TNHH Thương Mại Công 

Nghệ Hoàn Cầu 

240 - Nguyễn Du, Phường Nghĩa 

Chánh, Thành phố Quảng Ngãi. 

80 
Công Ty TNHH Một Thành Viên 

Toàn Cầu Vina  

1005 Quang Trung, Phường Nghĩa 

Chánh, Thành phố Quảng Ngãi. 

81 
Công Ty TNHH Một Thành Viên 

Kinh Doanh Tuấn Phát 

52 Võ Tùng, tổ 3, Phường Lê Hồng 

Phong, Thành phố Quảng Ngãi, 

Quảng Ngãi, Việt Nam. 

82 DNTN gas Hoan  
Xóm 1, Thôn Kỳ Xuyên, xã Tịnh Kỳ, 

TPQN 

83 
Công Ty TNHH Một Thành Viên 

Kinh Doanh Gas Tú Linh 

24/17, đường Lê Khiết, Phường 

Nguyễn Nghiêm, Thành phố Quảng 

Ngãi, Quảng Ngãi, Việt Nam. 
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84 Cửa hàng Gas - điện lạnh Hải Lan Tịnh Bình, Sơn Tịnh,Quảng Ngãi, 

85 Đại Lý Gas Hồng Hà Quốc Lộ 1A,TT. Sơn Tịnh,Sơn Tịnh 

86 DNTN gas Thái Hiển Thôn Thế Lợi, Tịnh Phong, Sơn Tịnh 

87 DNTN gas Minh Vương Chợ gas, Tịnh Thọ, Sơn Tịnh 

88 Cửa hàng gas, bếp gas Thái Hiển 
QL1A,Tịnh Phong,Sơn Tịnh,Quảng 

Ngãi 

89 Cửa hàng gas Trần Xuân Long 
TDP Gò dép, thị trấn Di Lăng, huyện 

Sơn Hà, tỉnh Quảng Ngãi 

90 Cửa hàng gas Nguyễn Thị Liên TDP Hàng Gòn, TT Di Lăng, Sơn Hà 

91 Cửa hàng gas Hoàng Vũ TDP Hàng Gòn, TT Di Lăng, Sơn 

92 Cửa hàng gas Thành Chơn Trường An- xã Ba Động 

93 Cửa hàng gas Minh Hiếu TDP 4, TT Ba Tơ, Ba Tơ 

94 Cửa hàng gas Võ Công Tuấn Đá Bàn - TT Ba Tơ 

95 Cửa hàng gas Duy Linh Bắc HĐ - TT Ba Tơ 

96 Cửa hàng gas Hòa Chi 
Thôn Nam Lân, xã Ba Động, huyện 

Ba Tơ 

97 Thành Lộc 
TDP 1, thị trấn Trà Xuân, huyện Trà 

Bồng 

98 Thúy Mạnh 
TDP 2, TT Trà Xuân, huyện Trà 

Bồng 

99 Cửa hàng Gas Sang Thủy 
KDC 25 - TDP 7 - TT Trà Xuân, 

huyện Trà Bồng, tỉnh Quảng Ngãi 

100 Cửa hàng Gas Trình Tài 
TDP 1 - TT Trà Xuân, huyện Trà 

Bồng, tỉnh Quảng Ngãi 

101 Trình Thanh Nam 
TDP 2 - TT Trà Xuân, huyện Trà 

Bồng, tỉnh Quảng Ngãi 

102 Cửa hàng gas Phương Tỷ 
Thôn Thạch An, xã Bình Mỹ, Bình 

Sơn 

103 Cửa hàng gas Tánh Pháp 
Thôn Thạch An, xã Bình Mỹ, Bình 

Sơn 

104 Cửa hàng gas Quang Thủy 
Thôn Châu Thuận Biển, xã Bình 

Châu, Bình Sơn 

105 DNTN Tuấn Lai 
thôn Vĩnh An, xã Bình Thạnh, huyện 

Bình Sơn 

106 Cửa hàng gas Hiệp Hảo TDP 4, TT Châu Ổ, huyện bình Sơn, 

107 DNTN gas Loan  TDP5, TT Châu Ổ, Bình Sơn 

108 DNTN gas Anh Khoa TDP 1,  Châu Ổ, Bình Sơn 

109 DNTN gas Hiền My TDP 5, TT Châu Ổ, Bình Sơn 
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110 
Công ty TNHH 1TV Thu Minh 

Phát 

Thôn An Chỉ Đông, xã Hành Phước, 

huyện Nghĩa Hành, 

111 Cửa hàng gas Minh Thông Xã hành Thuận, huyện nghĩa Hành 

112 CH Gas Thanh Triều Thị trấn Chợ Chùa, Nghĩa Hành 

113 CH Gas Bình Minh Xã Hành Dũng, Nghĩa Hành 

114 CH Gas Chí Thiện Thị trấn Chợ Chùa, Nghĩa Hành 

115 CH Bách hóa tổng hợp Sơn Yến Xã Hành Dũng, Nghĩa Hành 

116 CH Gas Cảnh Thiên Xã Hành Thuận, Nghĩa Hành 

 

 

 

 

 

 



 

Phụ lục 2 
DỰ TOÁN KINH PHÍ 

Lớp tập huấn Quy định về đo lường, chất lượng trong kinh doanh khí 

dầu mỏ hóa lỏng (LPG) trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi 
 

(Kèm theo Kế hoạch số … /KH-SKHCN ngày  …/02/2023   của Sở Khoa học và Công nghệ) 
 

TT Nội dung Kinh phí 

Thành tiền 

(triệu 

đồng) 

Ghi chú 

1 
Bồi dưỡng báo cáo 

viên 

0,9 triệu/buổi x 2 

buổi/lớp 
1,8 

Nghị quyết 

04/2019/NQ-HĐND 

2 Thuê hội trường 5 triệu/ngày x 01 ngày 5 
Nghị quyết 

46/2017/NQ-HĐND 

3 
Nước uống cho đại 

biểu 

0,035 triệu/người/ngày 

x 100 người x 01 ngày 
3,5 

Nghị quyết 

46/2017/NQ-HĐND 

4 
Photo + đóng tập tài 

liệu 

0,025 triệu/tậpx100 tập  
2,5 

Nghị quyết 

46/2017/NQ-HĐND 

5 Phát hành giấy mời 0,005 triệu x 100 thư 0,5  

 Tổng cộng  13,3  
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